Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 декабря 2022 г. N 987

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ОТ 15 ДЕКАБРЯ 2021 Г. N 920
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О РЕГИОНАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ
КОНТРОЛЕ (НАДЗОРЕ) ЗА ПЛАТЕЛЬЩИКАМИ КУРОРТНОГО СБОРА
И ОПЕРАТОРАМИ КУРОРТНОГО СБОРА"

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" и постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. N 336 "Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля" постановляю:
1. Утвердить изменения в приложение 1 к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 декабря 2021 г. N 920 "Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за плательщиками курортного сбора и операторами курортного сбора" согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).
3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Губернатор Краснодарского края
В.И.КОНДРАТЬЕВ

Приложение

Утверждены
постановлением
Губернатора Краснодарского края
от 23 декабря 2022 г. N 987

[bookmark: P32]ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ПРИЛОЖЕНИЕ 1 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ГЛАВЫ
АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ОТ 15 ДЕКАБРЯ 2021 Г. N 920 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О РЕГИОНАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ КОНТРОЛЕ (НАДЗОРЕ)
ЗА ПЛАТЕЛЬЩИКАМИ КУРОРТНОГО СБОРА И ОПЕРАТОРАМИ
КУРОРТНОГО СБОРА"

1. В разделе 2 "Организация регионального государственного контроля (надзора)":
1) подпункты 2.4.1 - 2.4.5 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
"2.4.1. Чрезвычайно высокий риск:
деятельность, действия (бездействие), результаты деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых выявлен один из следующих факторов:
вынесено 9 и более вступивших в законную силу постановлений по делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьями (одной из статей) 9(1).2 - 9(1).5 Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 г. N 608-КЗ "Об административных правонарушениях" (далее - Закон N 608-КЗ);
объявлено 9 и более предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований.
2.4.2. Высокий риск:
деятельность, действия (бездействие), результаты деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых выявлен один из следующих факторов:
вынесено 7, 8 вступивших в законную силу постановлений по делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьями (одной из статей) 9(1).2 - 9(1).5 Закона N 608-КЗ;
объявлено 7, 8 предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований.
2.4.3. Средний риск:
деятельность, действия (бездействие), результаты деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых выявлен один из следующих факторов:
вынесено 5, 6 вступивших в законную силу постановлений по делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьями (одной из статей) 9(1).2 - 9(1).5 Закона N 608-КЗ;
объявлено 5, 6 предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований.
2.4.4. Умеренный риск:
деятельность, действия (бездействие), результаты деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых выявлен один из следующих факторов:
вынесено 3, 4 вступивших в законную силу постановления по делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьями (одной из статей) 9(1).2 - 9(1).5 Закона N 608-КЗ;
объявлено 3, 4 предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований.
2.4.5. Низкий риск:
деятельность, действия (бездействие), результаты деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых выявлен один из следующих факторов:
вынесено 1, 2 вступивших в законную силу постановления по делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьями (одной из статей) 9(1).2 - 9(1).5 Закона N 608-КЗ;
объявлено 1, 2 предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований.";
2) пункты 2.5 и 2.6 после слов "Закона N 608-КЗ," дополнить словами "и объявленных предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований".
2. В пункте 3.4 раздела 3 "Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального государственного контроля (надзора)":
1) по тексту слова "- оператор курортного сбора" в соответствующих падежах исключить;
2) абзацы пятый и шестой изложить в следующей редакции:
"наименование контролируемого лица (для юридического лица), фамилия, имя, отчество при наличии (для индивидуального предпринимателя, физического лица);
идентификационный номер налогоплательщика (для юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица);".
3. Действие абзаца третьего пункта 4.7 раздела 4 "Осуществление регионального государственного контроля (надзора)" приостановить на период действия постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. N 336 "Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля".

Временно исполняющий
обязанности министра курортов,
туризма и олимпийского наследия
Краснодарского края
М.В.ЗАРИЦКИЙ

[bookmark: _GoBack]